UBND TỈNH GIA LAI

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:            /SNV-TĐKT&NCC Gia Lai, ngày       tháng       năm 2026
V/v lấy ý kiến Nhân dân đối với các

cá nhân đề nghị khen thưởng cấp Nhà nước

thành tích có quá trình cống hiến

                       Kính gửi:

     - Báo và Phát thanh, Truyền hình Gia Lai;

     - Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh.

 Theo đề nghị của Sở Khoa học và Công nghệ; Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch và UBND xã Phù Mỹ
1
 về việc đề nghị tặng thưởng Huân chương Lao động

các hạng cho 05 cá nhân thành tích có quá trình cống hiến.

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng năm 2022 và khoản 2 Điều 44 Nghị

định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14/6/2025 của Chính phủ quy định về phân cấp

phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng, quy định chi tiết và hướng dẫn

thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng, Sở Nội vụ đề nghị Báo và

Phát thanh, Truyền hình Gia Lai, Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh cho

đăng tải công khai lấy ý kiến Nhân dân trong 10 ngày làm việc đối với 05 trường

hợp đề nghị tặng thưởng Huân chương Lao động các hạng về thành tích có quá

trình cống hiến, cụ thể:

1. Huân chƣơng Lao động hạng Nhất cho ông Nguyễn Ngọc Hùng,

nguyên Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai.

2. Huân chƣơng Lao động hạng Nhì: 02 cá nhân

- Ông Trần Ngọc Nhung, nguyên Giám đốc Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch

tỉnh Gia Lai (cũ).

- Ông Nguyễn Nam Hải, nguyên Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ

tỉnh Gia Lai.

3. Huân chƣơng Lao động hạng Ba: 02 cá nhân

- Ông Tạ Xuân Chánh, nguyên Giám đốc Sở Văn hoá và Thể thao tỉnh Bình

Định (cũ).

- Ông Lê Văn Lịch, nguyên Phó Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch UBND huyện

Phù Mỹ, tỉnh Bình Định (nay là tỉnh Gia Lai).

(có hồ sơ kèm theo).

1
 Tờ trình số 177/TTr-SKHCN ngày 13/11/2025; Tờ trình số 212/TTr-SVHTTDL ngày 16/12/2025 và Tờ

trình số 03/TTr-UBND ngày 08/01/2026 .

2

Văn bản tổng hợp ý kiến Nhân dân gửi về Sở Nội vụ (180 Tăng Bạt Hổ,

phường Quy Nhơn) để tổng hợp, báo cáo Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh

xem xét, quyết định.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Giám đốc Sở (báo cáo);

- Các Phó Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, Phòng TĐKT&NCC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Trung Định

Phụ lục

DANH SÁCH ĐỦ TIÊU CHUẨN ĐỀ NGHỊ KHEN CẤP NHÀ NƢỚC NĂM 2025

STT
ĐỐI TƢỢNG, HÌNH THỨC

ĐỀ NGHỊ KHEN THƢỞNG
TÓM TẮT THÀNH TÍCH ĐẠT ĐƢỢC

I
HUÂN CHƢƠNG LAO ĐỘNG HẠNG NHẤT: 01 CÁ NHÂN (KHEN THÀNH TÍCH QUÁ TRÌNH

CỐNG HIẾN)

Tiêu chuẩn đề nghị khen thƣởng Huân chƣơng Lao động hạng Nhì cho cá nhân theo quy định tại điểm c khoản

1 Điều 19 của Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14/6/2025 của Chính phủ quy định về phân cấp, phân quyền

trong lĩnh vực thi đua, khen thƣởng; quy định chi tiết và hƣớng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua,

khen thƣởng: “Tham gia hoạt động liên tục trong kháng chiến chống đế quốc Mỹ hoặc trong xây dựng và bảo vệ Tố

quốc, đã đảm nhiệm một trong các chức vụ:

Bộ trưởng và tương đương;

Thứ trưởng và tương đương từ 05 năm trở lên;

Tổng cục trưởng và tương đương từ 08 năm trở lên;

Phó Tổng cục trưởng và tương đương từ 10 năm trở lên;

Vụ trưởng và tương đương từ 15 năm trở lên.”

1

Ông Nguyễn Ngọc Hùng,

nguyên Giám đốc Sở Thông tin

và Truyền thông tỉnh Gia Lai

- Từ tháng 04/2008 đến tháng 7/2024: Giám đốc Sở Thông tin và Truyền

thông tỉnh Gia Lai (16 năm 04 tháng).

* Tổng thời gian đề nghị khen thƣởng chức vụ Vụ trƣởng và tƣơng: 16

năm 04 tháng

Quy định chức danh Vụ trưởng và tương đương để xét khen thưởng quá

trình cống hiến theo quy định tại khoản 5 Điều 10 của Nghị định số

152/2025/NĐ-CP ngày 14/6/2025 của Chính phủ “... Vụ trưởng và tương

...”.

4

II
HUÂN CHƢƠNG LAO ĐỘNG HẠNG NHÌ: 02 CÁ NHÂN (KHEN THÀNH TÍCH QUÁ TRÌNH

CỐNG HIẾN)

Tiêu chuẩn đề nghị khen thƣởng Huân chƣơng Lao động hạng Nhì cho cá nhân theo quy định tại điểm b khoản

1 Điều 20 của Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14/6/2025 của Chính phủ quy định về phân cấp, phân quyền

trong lĩnh vực thi đua, khen thƣởng; quy định chi tiết và hƣớng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua,

khen thƣởng: “Tham gia hoạt động liên tục trong kháng chiến chống đế quốc Mỹ hoặc trong xây dựng và bảo vệ Tổ

quốc, đã đảm nhiệm một trong các chức vụ:

Thứ trưởng và tương đương từ 03 đến dưới 05 năm;

Tổng cục trưởng và tương đương từ 05 năm trở lên;

Phó Tổng cục trưởng và tương đương từ 08 năm đến dưới 10 năm;

Vụ trưởng và tương đương từ 10 năm đến dưới 15 năm;

Phó Vụ trưởng và tương đương từ 15 năm trở lên.”

1

Ông Trần Ngọc Nhung, nguyên

Giám đốc Sở Văn hoá, Thể thao

và Du lịch tỉnh Gia Lai (cũ)

- Từ tháng 6/2015 đến tháng 10/2018: Giám đốc Đài Phát thanh - Truyền

hình Gia Lai: 3 năm 5 tháng;

- Từ tháng 11/2018 đến tháng 6/2019: Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và

Du lịch: 8 tháng;

- Từ tháng 7/2019 đến tháng 6/2025: Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch: 6 năm

* Tổng thời gian đề nghị khen thƣởng chức vụ tƣơng đƣơng Vụ

trƣởng: 10 năm 01 tháng.

  Quy định chức danh Vụ trưởng và tương đương để xét khen thưởng quá

trình cống hiến tại khoản 5 Điều 10 của Nghị định số 152/2025/NĐ-CP

ngày 14/6/2025 của Chính phủ “Giám đốc sở và tương đương cấp tỉnh...”

2

Ông Nguyễn Nam Hải, nguyên

Phó Giám đốc Sở Khoa học và

Công nghệ tỉnh Gia Lai

- Từ tháng 12/2007 đến tháng 8/2025: Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công

nghệ tỉnh Gia Lai: 16 năm 08 tháng.

* Tổng thời gian đề nghị khen thƣởng chức vụ tƣơng đƣơng Phó Vụ

trƣởng: 16 năm 08 tháng.

5

Quy định chức danh Phó Vụ trưởng và tương đương để xét khen thưởng

quá trình cống hiến tại khoản 6 Điều 10 của Nghị định số 152/2025/NĐ-

CP ngày 14/6/2025 của Chính phủ “...Phó Giám đốc sở và tương đương

cấp tỉnh...”

III
HUÂN CHƢƠNG LAO ĐỘNG HẠNG BA: 02 CÁ NHÂN (KHEN THÀNH TÍCH QUÁ TRÌNH

CỐNG HIẾN)

Tiêu chuẩn đề nghị khen thƣởng Huân chƣơng Lao động hạng Ba cho cá nhân theo quy định tại điểm b khoản 1

Điều 21 của Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14/6/2025 của Chính phủ quy định về phân cấp, phân quyền

trong lĩnh vực thi đua, khen thƣởng; quy định chi tiết và hƣớng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua,

khen thƣởng: “Tham gia hoạt động liên tục trong kháng chiến chống đế quốc Mỹ hoặc trong xây dựng và bảo vệ Tổ

quốc, đã đảm nhiệm một trong các chức vụ:

Tổng cục trưởng và tương đương từ 03 năm đến dưới 05 năm;

Phó Tổng cục trưởng và tương đương từ 05 năm đến dưới 08 năm;

Vụ trưởng và tương đương từ 06 năm đến dưới 10 năm;

Phó Vụ trưởng và tương đương từ 10 năm đến dưới 15 năm.”

1

Ông Tạ Xuân Chánh, nguyên

Giám đốc Sở Văn hoá và Thể

thao tỉnh Bình Định (cũ)

- Từ tháng 09/2015 đến tháng 10/2016: Bí thư huyện, Chủ tịch HĐND

huyện Tây Sơn: 01 năm 02 tháng;

- Từ tháng 11/2016 đến tháng 3/2025 Giám đốc Sở Văn hoá và Thể thao:

08 năm 04 tháng;

* Tổng thời gian đề nghị khen thƣởng chức danh Vụ trƣởng và tƣơng

đƣơng: 09 năm 06 tháng.

Quy định chức danh Vụ trưởng và tương đương để xét khen thưởng

quá trình cống hiến tại khoản 5 Điều 10 của Nghị định số 152/2025/NĐ-

CP ngày 14/6/2025 của Chính phủ “...Giám đốc sở, trưởng các cơ quan,

ban, ngành, tổ chức chính trị - xã hội và tương đương ở cấp tỉnh...”.

2

Ông Lê Văn Lịch, nguyên Phó

Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch

UBND huyện Phù Mỹ, tỉnh

- Từ tháng 11/2012 đến tháng 10/2013 Giám đốc Ban QLDA Vệ sinh môi

trường TP Quy Nhơn: 11 tháng;

- Từ tháng 11/2013 đến tháng 9/2016: Giám đốc Ban QLDA các công trình

6

Bình Định (nay là tỉnh Gia Lai) trọng điểm tỉnh Bình Định: 02 năm 11 tháng;

- Từ tháng 10/2016 đến tháng 9/2020: Giám đốc Ban QLDA các công trình

Dân dụng và Công nghiệp tỉnh Bình Định: 04 năm;

- Từ tháng 10/2020 đến tháng 7/2025: Phó Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch

UBND huyện Phù Mỹ, tỉnh Bình Định: 04 năm 10 tháng.

* Tổng thời gian đề nghị khen thƣởng chức vụ tƣơng đƣơng Phó Vụ

trƣởng: 12 năm 08 tháng.

Quy định chức danh Phó Vụ trưởng và tương đương để xét khen thưởng

quá trình cống hiến tại khoản 6 Điều 10 của Nghị định số 152/2025/NĐ-

CP ngày 14/6/2025 của Chính phủ “...Phó Giám đốc sở, Phó trưởng các

cơ quan, ban, ngành, tổ chức chính trị - xã hội và tương đương ở cấp

tỉnh...”.

Tổng cộng: 05 cá nhân, gồm:

- Huân chương Lao động hạng Nhất (cống hiến): 01 cá nhân.

- Huân chương Lao động hạng Nhì (cống hiến): 02 cá nhân.

- Huân chương Lao động hạng Ba (cống hiến): 02 cá nhân./.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-08T16:31:57+0700
	Gia Lai
	Thái Minh Trí<tritm@snv.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-08T16:32:04+0700
	Gia Lai
	Thái Minh Trí<tritm@snv.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-08T17:03:57+0700
	Gia Lai
	Huỳnh Thị Phương Thảo<thaohtp@snv.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-08T17:34:40+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trần Trung Định<dinhtt@snv.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-08T19:24:31+0700
	Gia Lai
	SỞ NỘI VỤ<vp@snv.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-08T19:24:32+0700
	Gia Lai
	SỞ NỘI VỤ<vp@snv.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-08T19:24:33+0700
	Gia Lai
	SỞ NỘI VỤ<vp@snv.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-08T19:25:31+0700
	Gia Lai
	SỞ NỘI VỤ<vp@snv.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!